[image: Gerb_document4b]

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2016 г.                                                                № 733

О Порядке размещения информации о рассчитываемой за
 календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений муниципального образования Киреевский район

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 1 статьи 39 Устава муниципального образования Киреевский район, администрация муниципального образования Киреевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных  учреждений муниципального образования Киреевский район (приложение).
2. Отделу по информационным технологиям администрации муниципального образования Киреевский район (Лебедев В.А.):
2.1.  разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район;
2.2. обеспечить размещение рассчитываемой за календарный год информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждения  муниципального образования Киреевский район в соответствии с настоящим постановлением.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава администрации
муниципального образования
 Киреевский район

И.В. Цховребов

Исп. председатель комитета по образованию
 администрации м.о. Киреевский район
Пашков Сергей Владимирович
Тел. 8(48754)6-66-63
Приложение
 к постановлению  администрации
 муниципального образования Киреевский район
от «28» декабря 2016 г. № 733

Порядок размещения информации о рассчитываемой за
 календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений муниципального образования Киреевский район

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Киреевский район в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район, осуществляющей функции и полномочия учредителя (далее – учредитель), соответствующих муниципальных учреждений муниципального образования Киреевский район в порядке, установленном для размещения на официальном портале муниципального образования Киреевский район.
Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, может по решению учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных учреждений муниципального образования Киреевский район.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, должна размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 31 марта года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Информация размещается в разделе «Сведения о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров»  официального сайта учредителя. Ссылка на указанный раздел (включающая полное наименование раздела) должна присутствовать на главной странице официального сайта учредителя.
            В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципальных учреждений муниципального образования Киреевский район, замещаемая должность и размер среднемесячной заработной платы.
Размещаемая информация о рассчитываемой за календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных  учреждений муниципального образования Киреевский район ежегодно подлежит обновлению.
4. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном  сайте учредителя информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Ответственность за достоверность и своевременность размещения  информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, возлагается на  соответствующие структурные (функциональные) органы администрации муниципального образования Киреевский район, имеющие подведомственные учреждения.

                               _________________________

image1.jpeg